



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

Til  
Erhvervsstyrelsen

# AB Jensen Maskinfabrik A/S

Ribevej 20, 6500 Vojens

CVR-nr. 12 36 93 95

## Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

27/2 2018

  
Peter Smedegaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	AB Jensen Maskinfabrik A/S Ribevej 20 6500 Vojens  CVR-nr.: 12 36 93 95 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Arne B. Jensen, Formand Andre B. Jensen Kim B. Felber Peter Christensen Peter Smedegaard
<b>Direktion</b>	Andre B. Jensen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Modervirksomhed</b>	AB Jensen Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består hovedsagligt i metalforarbejdning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et overskud på kr. 636.955 mod et overskud i 2015/16 på t.kr. 36. Selskabets resultat anses som en tilfredsstillende udvikling i forhold til resultatet i 2015/16.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2017 kr. 12.094.926.

Udviklingsarbejde bliver fortsat prioriteret, idet det skal skabe grundlaget for firmaets fortsatte udvikling.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.713.576</b>	<b>19.109</b>
1 Personaleomkostninger	-14.912.152	-14.327
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.406.029	-3.800
Andre driftsomkostninger	0	-260
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.395.395</b>	<b>722</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	138.718	131
Andre finansielle indtægter	33.230	76
Andre finansielle omkostninger	-750.550	-872
<b>Resultat før skat</b>	<b>816.793</b>	<b>57</b>
Skat af årets resultat	-179.838	-21
<b>Årets resultat</b>	<b>636.955</b>	<b>36</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.000	0
Overføres til overført resultat	531.955	36
<b>Disponeret i alt</b>	<b>636.955</b>	<b>36</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.232.036	1.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.232.036</u>	<u>1.333</u>
Grunde og bygninger	4.587.536	4.957
Produktionsanlæg og maskiner	7.266.907	8.328
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	798.371	288
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.652.814</u>	<u>13.573</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	312.612	308
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>312.612</u>	<u>308</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.197.462</u></b>	<b><u>15.214</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.294.163	7.790
Varebeholdninger i alt	<u>8.294.163</u>	<u>7.790</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.556.052	5.840
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.546.752	3.404
Udskudte skatteaktiver	611.089	791
Andre tilgodehavender	692.857	492
Periodeafgrænsningsposter	21.764	421
Tilgodehavender i alt	<u>11.428.514</u>	<u>10.948</u>
Likvide beholdninger	6.594	16
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.729.271</u></b>	<b><u>18.754</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.926.733</u></b>	<b><u>33.968</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	11.489.926	10.958
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.094.926</u></b>	<b><u>11.458</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Leasingforpligtelser	<u>2.749.003</u>	<u>4.017</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.749.003</u>	<u>4.017</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.137.090	2.353
Gæld til pengeinstitutter	9.590.364	9.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.407.993	2.707
Anden gæld	<u>2.947.357</u>	<u>3.674</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.082.804</u>	<u>18.493</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.831.807</u></b>	<b><u>22.510</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.926.733</u></b>	<b><u>33.968</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		



**Noter**

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.673.550	13.022
Pensioner	1.164.934	1.228
Andre omkostninger til social sikring	73.668	77
	<u>14.912.152</u>	<u>14.327</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>34</u>
--	-----------	-----------

**2. Gældsforpligtelser**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2017 kr.	Gæld i alt 30/9 2016 t.kr.
Leasingforpligtelser	2.137.090	0	4.886.093	6.369
	<u>2.137.090</u>	<u>0</u>	<u>4.886.093</u>	<u>6.369</u>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelse er deponeret:

Skadesløsbrev på nom. tkr. 25.000 i grund og bygning til en bogført værdi på tkr. 4.588 og

skadesløsbrev på nom. tkr. 10.000 i simple fordringer, lagerbeholdning, driftsinventar og driftsmateriel og immaterielle rettigheder.

**4. Eventualposter**

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AB Jensen Holding A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.